
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:       /QĐ-UBND          Trà Sơn, ngày 27 tháng 9 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt học sinh hưởng chế độ theo 

Nghị định 116/2016/NĐ-CP năm học 2024 – 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy 

định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó 

khăn; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ/2021/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định khoảng cách và địa bàm làm căn cứ xác định học 

sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; 

Theo đề nghị của Trường Tiểu học Trà Sơn tại Tờ trình số 32/TTr-TH 

ngày ngày 06/9/2024 của Trường Tiểu học Trà Sơn về việc đề nghị thành lập 

Hội đồng xét duyệt học sinh hưởng chế độ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP 

ngày 18/7/2016 của Chính phủ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt học sinh hưởng chế độ theo Nghị 

định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy định chính sách hỗ 

trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn gồm các ông (bà) 

có tên sau đây: 

* Chủ tịch Hội đồng: 

1. Bà: Hoàng Thị Lan Anh, Chủ tịch UBND xã Trà Sơn. 

* Phó Chủ tịch Hội đồng: 

2. Ông: Hồ Văn Thạch, PCT UBND Xã Trà Sơn 

3. Ông: Nguyễn Trí Dũng, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trà Sơn. 

* Ủy viên: 

3. Bà: Đinh Thị Tú Anh, Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Trà Sơn. 

4. Bà: Nguyễn Thị Hiền, Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Trà Sơn. 

5. Ông: Lê Thành Nghĩa, CTCĐ Trường Tiểu học Trà Sơn. 

6. Ông: Hồ Văn Tám, Trưởng ban đại diện Hội cha mẹ học sinh Trường 

Tiểu học  Trà Sơn. 



* Thư ký: 

7. Bà: Nguyễn Thị Yến Nhi, Kế toán Trường Tiểu học Trà Sơn. 

Điều 2. Hội đồng xét duyệt có nhiệm vụ tổ chức xét duyệt các đối tượng 

học sinh hưởng chế độ theo đúng quy định tại Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 

18/7/2016 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ 

thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn. 

Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Hội đồng tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

 
  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- UBND xã Trà Sơn; 

- Trường TH Trà Sơn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 

 

 

 


		2024-10-18T10:26:46+0700


		2024-10-22T16:48:43+0700


		2024-10-22T16:48:43+0700




